|[NIUERSIS présentes litteras inspecturis, Guil lelmus de 
Morel leio, canonicus turonensis, electus arbiter a 
partibus, salutem in Domino. Nouerint uniuersi quod cum 
uerteretur controuersia inter religiosos uiros abbatem et 

conuentum Maioris monasterii ex una parte, et abbatem et con-
uentum de Stella (2) , premonstratensisordinis exaltera, super hoc 
quod dicebant predicti abbas et conuentus Maioris monasterii quod 
aqua stagni superioris de Stella regurgitabatur per prata sua et 
hominum suorum, et usque ad molendinum de Riperia, quod 
predicti abbas et conuentus Maioris monasterii habebant superius, 
propter quam regurgitationem tam prata quam molendina predic-
torum abbatis et conuentus Maioris monasterii détériora facta erant. 
Ut ipsi asserebant ; et super hoc quod dicebant, predicti abbas et 
conuentus Maioris monasterii, quod prefati abbas et conuentus 
de Stella quamdam calceatam lapideam et l igneam constra-
xerant in medio aque fluentis circa caudam stagni supradicti, 
per quam multa dampna proueniebant predictis abbati et conuentui 
Maioris monasterii et hominibus suis. Tandem post multas alter-
quationes, de bonorum uirorum consilio, in nos fuit compromissum 
tali modo, quod nos aliquibus bonis uiris nobiscum uocatis et 
iuramento astrictis, prius persemet de predictis controuersiis haui 
et bas disponere et ordinare, ita quod iitraque pars promisit quod 

( i ) Archives d'Indre-et-Loire, H . 2ço._ 

(a) L 'Étoi le , abbaye de Prémontrés, commune d'Authon, Loir-et-Cher. 

illa pars que non seruaret nostram dispositionem seu ordinat ionem 
alteri parti predictam dispositionem seu ordinat ionem seruanti 
quinquaginta libras turonenses soluere tenererur , nostra dispositione 
seu ordinatione rata n ih i lominus permanente. Nos uero vocatis 
nobiscum bonis uiris, et prius uiramento astrictis, multociens ad 
predicta stagnum, prata et molendinum accedentes, de consilio 
u i rorunrad hoe a nobis uocatorum prout superius est espressum ita 
disposuimus et ordinauimus, quod aqùa stagni supradicti quosdam 
fines tam in alteiata quam in cauda stagni supradicti a nobis positos 
excedere non ualerent, et si aliquo casu contingente, aqua illa fines 
illo.s excederet, molendinarius molendini supradicti adiré posset 
janitorem abbacie de Stella, et illo janilore requisito, si aqua stagni 
supradicti ad fines a nobis positos incontinenter non reduceret, 
molendinarius sepedicti molendini sine aliqua emenda seu 
calumpnia uel impedimento illam aquam ad fines positos reducendi 
haberet plenariampotestatem. Disposuimus infra et o rd inamus quod 
predictam calciatam de qùa uertebatur controuersia penitus debeat 
amoueri, ita quod neque in loco illo in- quo prius erat, neque in 
alio loco poni ualeat, ex quo dampnum aliquod possit sepedictis 
abbati et conuentui Maioris monasterit uel suis hominibus peruenire. 
Datum anno Domini M° CC° tri c e n t e s i m o q uin t o .